



# DIÁRIO OFICIAL

## ELETRÔNICO

Nº 68 - Ano 02 | Quarta-Feira, 11 de Junho de 2014

Braço do Norte - Santa Catarina

<b>Índice</b>	<b>Aviso de Licitação.....</b>	<b>1</b>
	<b>Extratos.....</b>	<b>1</b>

### Aviso de Licitação

ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICIPIO DE BRAÇO DO NORTE. AVISO DE LICITAÇÃO. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 71/2014. PREGÃO PRESENCIAL Nº 40/2014. O Prefeito Municipal de Braço do Norte – SC, o Sr. ADEMIR DA SILVA MATOS, torna público Processo Licitatório, critério de julgamento MENOR PREÇO, dia 09 de Julho de 2014, às 14:00h, tendo como objeto: “PREGÃO PRESENCIAL COM REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS PERMANENTES PARA AS ESCOLAS E CEIS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. A RELAÇÃO COM AS QUANTIDADES E ESPECIFICAÇÕES ENCONTRA-SE EM ANEXO, PARTE INTEGRANTE DO PRESENTE PROCESSO LICITATÓRIO.” Mais informações no endereço Av. Felipe Schmidt, 2070, Centro. Braço do Norte, 09 de Junho de 2014. Ademir da Silva Matos Prefeito Municipal.

ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICIPIO DE BRAÇO DO NORTE. AVISO DE LICITAÇÃO. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 72/2014. PREGÃO PRESENCIAL Nº 41/2014. O Prefeito Municipal de Braço do Norte – SC, o Sr. ADEMIR DA SILVA MATOS, torna público Processo Licitatório, critério de julgamento MENOR PREÇO, dia 10 de Julho de 2014, às 14:00h, tendo como objeto: “PREGÃO PRESENCIAL COM REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS PERMANENTES PARA A CEI ANTÔNIO VOLPATO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. A RELAÇÃO COM AS QUANTIDADES E ESPECIFICAÇÕES ENCONTRA-SE EM ANEXO, PARTE INTEGRANTE DO PRESENTE PROCESSO LICITATÓRIO.” Mais informações no endereço Av. Felipe Schmidt, 2070, Centro. Braço do Norte, 10 de Junho de 2014. Ademir da Silva Matos Prefeito Municipal.

ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICIPIO DE BRAÇO DO NORTE. AVISO DE LICITAÇÃO. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 73/2014. PREGÃO PRESENCIAL Nº 42/2014. O Prefeito Municipal de Braço do Norte – SC, o Sr. ADEMIR DA SILVA MATOS, torna público Processo Licitatório, critério de julgamento MENOR PREÇO POR ITEM, dia 24 de Junho de 2014, às 16:00h, tendo como objeto: “PREGÃO PRESENCIAL PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA FORNECIMENTO DE VEÍCULOS TIPO HATCH E SEDAN 0KM, LIVRE E DESIMPEDIDO DE QUALQUER ÔNUS PARA O MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE/ SC. A RELAÇÃO COM AS QUANTIDADES E ESPECIFICAÇÕES ENCONTRAM-SE EM ANEXO, PARTE INTEGRANTE DO PRESENTE PROCESSO LICITATÓRIO.” Mais informações no endereço Av. Felipe Schmidt, 2070, Centro. Braço do Norte, 11 de Junho de 2014. Ademir da Silva Matos Prefeito Municipal.

### Extratos

ESTADO DE SANTA CATARINA.MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE.EXTRATO ATA DE REGISTRO.FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BRAÇO DO NORTE.PROCESSO LICITATÓRIO Nº 26/2014.EDITAL DE PREGÃO/REGISTRO DE PREÇO Nº 24/2014.OBJETO: " PREGÃO PRESENCIAL COM REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA PARA FORNECIMENTO DURANTE O EXERCÍCIO DE 2014 DE MEDICAMENTOS DE FARMÁCIA BÁSICA PARA SECRETARIA DE SAUDE. DEPAKENE". CONTRATADA: GENÉSIO A. MENDES & CIA LTDA.CNPJ nº 82.873.068/0001-40.Rua São Luiz, nº 127, Bairro Aeroporto na cidade de Tubarão/SC.

Item	Quant.	Unid.	Especificação	Marca	Preço u.	Preço Total
1	50000	COMP	VALPROATO DE SODIO OU ACIDO VALPROICO 250MG (DEPAKENE)	DEPAKENE/ ABBOT	R\$ 0,50	R\$ 25.200,00
2	50000	COMP	VALPROATO DE SODIO - EQUIVALENTE A 500MG DE ACIDO VALPROICO (DEPAKENE)	DEPAKENE/ ABBOT	R\$ 0,77	R\$ 38.250,00

ESTADO DE SANTA CATARINA.MUNICIPIO DE BRAÇO DO NORTE.EXTRATO ATA DE REGISTRO.FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL.PROCESSO LICITATÓRIO Nº 14/2014.EDITAL DE PREGÃO/REGISTRO DE PREÇO Nº 14/2014.CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL.OBJETO: “PREGÃO PRESENCIAL COM REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA PARA FORNECIMENTO DE GENEROS ALIMENTÍCIOS PARA USO DO CREAS DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE/SC.” CONTRATADA: SUPER LIDER ALIMENTOS LTDA.CNPJ 07.605.075/0001-45.Rodovia DC KM 438, n. 1473, na cidade de Braço do Norte/SC

Item	Quant.	Unid.	Especificação	Marca	Preço Unitário	Preço Total
6	30	KG	BOLO (258)	LÍDER	R\$ 14,57	R\$ 437,10
8	40	KG	BRIOCHE KG (1950)	LÍDER	R\$ 14,89	R\$ 595,60
11	20	KG	CAVAQUINHO DOCE KG (2790)	LÍDER	R\$ 11,76	R\$ 235,20
12	30	KG	CUCA DE BANANA KG (1955)	LÍDER	R\$ 13,20	R\$ 396,00
13	30	KG	CUCA DE MANTEIGA (2797)	LÍDER	R\$ 13,20	R\$ 396,00
17	50	CX	LEITE LONGA VIDA INT. CX C/ 12	TERRA VIVA	R\$ 27,95	R\$ 1.397,50
20	100	KG	MINI CACHORRO QUENTE (2275)	LÍDER	R\$ 15,62	R\$ 1.562,00
21	40	KG	MINI X 40 G (2796)	LÍDER	R\$ 18,60	R\$ 744,00
22	40	KG	MINIFOLHADO (3039)	LÍDER	R\$ 17,91	R\$ 716,40
24	60	KG	NEGA MALUCA C/ RECHEIO SIMP. (2788)	LÍDER	R\$ 16,50	R\$ 990,00
26	30	KG	PAO DE QUEIJO (223)	LÍDER	R\$ 15,95	R\$ 478,50
30	200	UN	ROSCAS GRANDE. (1152)	LÍDER	R\$ 4,00	R\$ 800,00
31	30	CT	SALAGADINHO MISTO (2800)	LÍDER	R\$ 42,90	R\$ 1.287,00
32	30	KG	SANDUICHE NAT. (PRES QUEIJO, MARG, ALFACE, TOMATE) (3288)	LÍDER	R\$ 3,32	R\$ 99,60
34	20	KG	UVA RUBI (3291)	LÍDER	R\$ 8,30	R\$ 166,00
					Total Geral:	R\$ 10.300,90





# DIÁRIO OFICIAL

## ELETRÔNICO

Nº 68 - Ano 02 | Quarta-Feira, 11 de Junho de 2014

Braço do Norte - Santa Catarina

CONTRATADA: GRAZI SUPERMERCADO LTDA ME.CNPJ nº 08.656.550/0001-75.Rua Getúlio Vargas, nº 505, bairro centro, na cidade de Braço do Norte/SC.

Item	Quant.	Unid.	Especificação	Marca	Preço Unitário	Preço Total
1	4	UN	ADOCANTE (3279)	ADOCYL	R\$ 3,99	R\$ 15,96
2	25	UN	AGUA (GARRAFINHA 500 ML) (3280)	GRAVATAL	R\$ 1,03	R\$ 25,75
3	30	PCT	BALA 1 KG (2794)	FLORESTAL	R\$ 9,60	R\$ 288,00
4	20	PCT	BOLACHA DOCE PCT 450 GR (1954)	PARATI	R\$ 3,49	R\$ 69,80
5	20	PCT	BOLACHA SALGADA PCT 400G (3053)	ISABELA	R\$ 3,89	R\$ 77,80
7	100	PCT	BOMBOM 1 KG (2936)	SONHO DE VALSA	R\$ 27,90	R\$ 2.790,00
9	30	UN	CAFE SOLUVEL 500G (3282)	NESCAFÉ	R\$ 10,20	R\$ 306,00
10	50	UN	CAFE TORRADO E MOIDO (3281)	CABOCLO	R\$ 8,20	R\$ 410,00
14	20	UN	DOCE DE FRUTAS (POTE 450G APROX. (3283	BOCARD0	R\$ 3,35	R\$ 67,00
15	30	UN	DOCE DE LEITE (POTE APROX. 450G) (2996)	BOCARD0	R\$ 3,70	R\$ 111,00
16	50	CX	FILTRO DE CAFÉ N 3 (2771)	BRIGITTA	R\$ 2,95	R\$ 147,50
18	60	UN	MARGARINA EMBALAGEM 1KG (3058)	SOYA	R\$ 7,29	R\$ 437,40
19	40	UN	MELADO 450G (2802)	SAO BONIF.	R\$ 6,60	R\$ 264,00
23	80	UN	NATA PASTEURIZADA 400GR (2801)	FORTUNA	R\$ 3,90	R\$ 312,00
25	50	UN	PAO DE MILHO (1151)	RIO BONITO	R\$ 5,18	R\$ 259,00
27	10	PCT	PIPOCA DE ESTRALAR 500 GR (2806)	SUPER 10	R\$ 2,74	R\$ 27,40
28	50	PCT	PIRULITO 1 KG (2793)	DORI	R\$ 6,99	R\$ 349,50
29	250	UN	REFRIGERANTE DIVERSOS 2 LITROS (832)	SERRA SPRI	R\$ 3,55	R\$ 887,50
33	20	UN	SUCO DE LARANJA 5L (1461)	MACRO VITA	R\$ 31,22	R\$ 624,40
35	100	UN	REFRIGERANTES DIVERSOS 250ML (3566)	COCA-COLA	R\$ 1,43	R\$ 143,00
					Total Geral:	R\$ 7.613,01

Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas demais alterações. Mais informações, Av. Felipe Schmidt, 2070 Centro Braço do Norte S.C.Braço do Norte (S.C.), 13 de Junho de 2014.ADEMIR DA SILVA MATOS.Sr. Prefeito Municipal

MUNICIPIO DE BRAÇO DO NORTE. AVISO DE ANULAÇÃO. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 32/2013. CONCORRENCIA PUBLICA Nº 01/2013. O Prefeito Municipal de Braço do Norte - SC, o Sr. ADEMIR DA SILVA MATOS, torna público que realizará anulação do presente processo devido a falta de empresas interessadas concernentes ao preço máximo estipulado pelo Município. Mais informações no endereço Av. Felipe Schmidt, 2070, Centro das 12:30hs as 18:00hs. Braço do Norte, 2 de junho de 2014. Ademir da Silva Matos Prefeito Municipal.



ADEMIR DA SILVA MATOS  
PREFEITO MUNICIPAL

<http://www.bracodonorte.sc.gov.br>